4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  26.07.2013                                                                              № 185-р
О порядке формирования плана

создания объектов инвестиционной

инфраструктуры города Ханты-Мансийска
В целях обеспечения благоприятного инвестиционного климата на территории города Ханты-Мансийска, руководствуясь Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 31 марта 2012 года №33-оз «О государственной поддержке инвестиционной деятельности в Ханты-Мансийском автономном           округе - Югре», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Утвердить порядок формирования перечня объектов инвестиционной инфраструктуры в городе Ханты-Мансийске согласно приложению к настоящему распоряжению.
2.Управлению экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска сформировать перечень объектов инвестиционной инфраструктуры в городе Ханты-Мансийске в срок до 01 августа 2013 года.

3.Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации города Ханты-Мансийска Дунаевскую Н.А.
Глава Администрации
города Ханты-Мансийска                                                                     М.П.Ряшин
Приложение

к распоряжению Администрации

города Ханты-Мансийска

от  26.07.2013 № 185-р
Порядок

формирования перечня объектов инвестиционной

инфраструктуры в городе Ханты-Мансийске

(далее - Порядок)

I. Общие положения

1.Настоящий Порядок определяет процедуру формирования ежегодного перечня объектов инвестиционной инфраструктуры в городе Ханты-Мансийске (далее - перечень) с целью информирования инвесторов о развитии в городе Ханты-Мансийске транспортной, энергетической, социальной, инженерной, коммунальной и телекоммуникационной инфраструктур (далее - объекты инвестиционной инфраструктуры).

2.Формирование перечня осуществляет управление экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска (далее - Управление).

3.Перечень формируется на электронном носителе.

4.Перечень размещается в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Администрации города Ханты-Мансийска.

II. Формирование перечня

5.Перечень формируется из сведений об объектах инвестиционной инфраструктуры, проектирование, строительство (реконструкция) которых предусмотрены целевыми программами Ханты-Мансийского автономного               округа - Югры; целевыми программами города Ханты-Мансийска; инвестиционными программами хозяйствующих субъектов с долей участия государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры или муниципальной собственности города Ханты-Мансийска в уставных капиталах; за счет собственных средств хозяйствующих субъектов (далее - сведения об объектах инвестиционной инфраструктуры).
6.Перечень формируется по форме в соответствии с приложением.

7.В перечень включаются сведения о следующих объектах инвестиционной инфраструктуры:

7.1. Автомобильные дороги.

7.2. Гидротехнические сооружения.
7.3. Объекты коммунальной инфраструктуры: объекты тепло-, газо- и энергоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения, переработки и утилизации (захоронения) бытовых отходов.
7.4. Объекты здравоохранения.
7.5. Объекты образования, культуры и спорта.
7.6. Сети связи.
7.7. Жилые дома.

8.В план включаются сведения об объектах инвестиционной инфраструктуры, строительство которых осуществляется:

8.1.За счет средств, предусмотренных адресной инвестиционной программой Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее также - автономный округ).
8.2.За счет средств, предусмотренных целевыми программами города Ханты-Мансийска.
8.3.За счет средств, предусмотренных программой по реализации договора между органами государственной власти Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и Ямало-Ненецкого автономного округа «Сотрудничество».
8.4.За счет средств хозяйствующих субъектов с долей участия государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры или муниципального образования город Ханты-Мансийск в уставных капиталах.
8.5.За счет собственных средств хозяйствующих субъектов (в том числе, за счет реализации инвестиционных проектов, одобренных на Совете по инвестиционной политике города Ханты-Мансийска).

9.Перечень формируется на основании данных, представляемых в Управление:
Департаментом муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска (далее - Департамент муниципальной собственности) в части сведений по хозяйствующим субъектам с долей участия муниципального образования город Ханты-Мансийск в уставных капиталах;
Департаментом градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска (далее - Департамент градостроительства и архитектуры) в части сведений об объектах, на которые выдано разрешение на строительство на территории города Ханты-Мансийска;
Департаментом городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска (далее - Департамент городского хозяйства) в части сведений, указанных в подпункте 7.3 пункта 7 настоящего Порядка.
10.Департамент муниципальной собственности представляет в Управление обновленные сведения, указанные в подпункте 8.4 пункта 8 настоящего Порядка, в случае их изменения, уточнения или дополнения в постоянном режиме.

11.Департамент градостроительства и архитектуры представляет в Управление обновленные сведения, указанные в  абзаце 2 пункта 9 настоящего Порядка, в случае их изменения, уточнения или дополнения в постоянном режиме.
12.Департамент городского хозяйства представляет в Управление обновленные сведения, указанные в абзаце 3 пункта 9 настоящего Порядка, в случае их изменения, уточнения или дополнения в постоянном режиме.

13.В случае изменения сведений об объектах Управление ежемесячно                 в срок до 10 числа вносит изменения в перечень.
Приложение

к Порядку формирования перечня

объектов инвестиционной инфраструктуры

в городе Ханты-Мансийске

Перечень объектов инвестиционной инфраструктуры

в городе Ханты-Мансийске

	 №
п/п
	Наименование объекта
	Вид работ
(строительство/
реконструкция)
	Мощность объекта
	Этап (проектирование/ строительство)
	Планируемые сроки строительства/ реконструкции
	Размер планируемых средств на реализацию проекта* (строительство/ реконструкция)
	Источник
финансирования
	Дополнительная информация

* По источнику «Бюджет» указывается объем финансирования на текущий год и плановый период.